programação orçamentária da referida Unidade, com o objetivo de realizar a 2ª prorrogação do Programa de
Transferência de Renda Temporária - Amparo, pelo período de 3 (três) meses, compreendendo o período de
julho  a setembro de 2021, no valor de R$ 100,00 (cem reais) mensais, aos 27.967 (vinte e sete mil,
novecentos e sessenta e sete) beneficiários já contemplados no Programa em 2020, conforme exposto no
Ofício n° 2464/2021/SEAS-GPLAN, de 25 de junho de 2021.

 
Saliento que,  é de extrema importância a

disponibilidade  orçamentária  à  referida  Unidade  Gestora  para execução de suas atividades em sua

[...]

em favor da Unidade Orçamentária Fundo
Estadual de Combate e Erradicação da
Pobreza de Rondônia - FECOEP/RO.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DECRETA:
 
Art. 1°   Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar por

Superavit Financeiro,  até o valor de R$ 8.654.388,15 (oito milhões, seiscentos e cinquenta e quatro mil,
trezentos e oitenta e oito reais e quinze centavos), em favor da Unidade Orçamentária Fundo Estadual de
Combate e Erradicação da Pobreza de Rondônia - FECOEP/RO, para dar cobertura orçamentária às
despesas correntes, no presente exercício, indicadas no Anexo Único.

 
Parágrafo único.